
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2022 № 180-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 30.04.2014 № 164-п «Об утверждении 

региональной программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории

Ивановской области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Законом Ивановской области от 27.06.2013 № 51-ОЗ «Об организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах в Ивановской области», в целях уточнения сроков и видов ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах в Ивановской области, а 
также уточнения многоквартирных домов, в отношении которых 
планируется проведение капитального ремонта общего имущества, 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 30.04.2014 № 164-п «Об утверждении региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Ивановской области» следующие 
изменения:

в таблице приложения 1 к региональной программе капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Ивановской области, в разделе «Городской округ Иваново»:

1.1. После строки
«Г ородской  
округ Иваново

город Иваново
проспект
Ш ереметевский

96
2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

добавить строку следующего содержания:

«Г ородской  
округ Иваново город Иваново улица Новая 13

2021 - 
2023

капитальный
ремонт
лифтового
оборудования»

1.2. Исключить строку
«Г ородской  
округ Иваново

город Иваново О традное дача 7 2019
капитальный 
ремонт крыши»



1.3. Исключить строку
«Г ородской  
округ Иваново

город Иваново
улица 10-я 
Сосневская

152
2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.4. Исключить строку
«Г ородской  
округ Иваново

город Иваново О традное дача 7
2033 - 
2035

капитальный 
ремонт фасада»

2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Ивановской 
области обеспечить размещение настоящего постановления на своем 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет и в государственной информационной системе жилищно
коммунального хозяйства Ивановской области не позднее 15 дней со дня 
его официального опубликования.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


